Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2015

    № 4
пос. Приамурский

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»
В связи со сложившейся неблагоприятной обстановкой, сильного штормового ветра, обильными осадками на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», в результате которого были затруднены условия жизнедеятельности населения и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Приамурского городского поселения от 14.07.2015 № 2 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» и на основании Устава муниципального образования «Приамурское городское поселение» глава городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести режим чрезвычайной ситуации природного характера на
территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» с 14 июля 2015, до особого распоряжения.
2.  Заместителю главы администрации Приамурского городского

поселения (А.В. Костял):

         2.1. Организовать работу по очистке территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» от поваленных деревьев, сломанных веток.
2.2. Заключить контракты на оказание услуг по очистке территории
Приамурского городского поселения от поваленных деревьев в рамках ЧС.

2.3. Заключить контракты на срезку деревьев угрожающих обвалом и причинению ущерба имущества граждан.

          2.4. Разрешить привлечение техники организаций независимо от организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей и физических лиц для ликвидации последствий по договорным ценам, без проведения аукционов (конкурсов).

2.5. Организовать приемку работ по очистке территории Приамурского городского поселения отделу ЖКХ дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства с фиксацией в актах и привлечением общественности.
          2.6. Отделу ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства вести учет ущерба причиненного в результате ЧС.

3. Отделу финансового, бухгалтерского учета и отчетности администрации  производить финансирование вышеуказанных работ за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете Приамурского городского поселения на 2015 год.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы    администрации – начальника    отдела  ЖКХ,   дорожного  хозяйства,

транспорта и связи, благоустройства администрации Приамурского городского поселения А.В. Костяла.

         5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Приамурского городского поселения.

         6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
городского поселения                                          С.В. Глущенко

1